
  

 

15558/23 ADD 1    

 COMPET 1  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 16. listopadu 2023 
(OR. en) 
 
 
15558/23 
ADD 1 
 
 
 
ENT 244 
MI 992 
COMPET 1127 
IND 604 
CONSOM 412 
DELACT 182 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 10. listopadu 2023 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: C(2023) 7486 final - ANNEX 

Předmět: PŘÍLOHA 

nařízení Komise v přenesené pravomoci 

o podmínkách klasifikace deskového obložení a bednění z rostlého 
dřeva ve vztahu k jejich reakci na oheň bez zkoušení a o změně 
rozhodnutí 2006/213/ES 

  

Delegace naleznou v příloze dokument C(2023) 7486 final - ANNEX. 

 

Příloha: C(2023) 7486 final - ANNEX 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 10.11.2023  

C(2023) 7486 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

nařízení Komise v přenesené pravomoci 

 

o podmínkách klasifikace deskového obložení a bednění z rostlého dřeva ve vztahu k 

jejich reakci na oheň bez zkoušení a o změně rozhodnutí 2006/213/ES       

 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

Třídy reakce deskového obložení a bednění z rostlého dřeva na oheň 

 

Výrobek (11) 
Podrobnosti 

o výrobku (5) 

Minimální 

střední 

objemová 

hmotnost (6) 

(kg/m3) 

Minimální 

tloušťka, 

celková/minimální 

(7) (mm) 

Podmínky při 

konečném 

použití (4) 

Třída (3) 

Deskové 

obložení a 

bednění (1) 

Neošetřené 

dřevěné prvky, 

též s perem a 

drážkou, též s 

profilovaným 

povrchem 

390 9/6 Bez vzduchové 

mezery, nebo s 

uzavřenou 

vzduchovou 

mezerou vzadu 

D - s2, d2 

12/8 D - s2, d0 

Deskové 

obložení a 

bednění (2) 

Neošetřené 

dřevěné prvky, 

též s perem a 

drážkou, též s 

profilovaným 

povrchem 

390 9/6 S otevřenou 

vzduchovou 

mezerou ≤ 20 

mm vzadu 

D - s2, d0 

18/12 Bez vzduchové 

mezery, nebo s 

otevřenou 

vzduchovou 

mezerou vzadu 

Prvky ležiny (8) Neošetřené 

dřevěné prvky 

připevněné k 

nosnému rámu 

(9) 

390 18 Ze všech stran 

obklopené 

vzduchem s 

možností 

ventilace (10) 

D - s2, d0 

(1) Mechanicky upevněno na dřevěném nosném laťovém rámu, s mezerou uzavřenou, nebo vyplněnou podkladem alespoň 

třídy A2 - s1, d0 a s minimální objemovou hmotností 10 kg/m3, nebo vyplněnou podkladem z celulózového izolačního 

materiálu alespoň třídy E, též s parotěsnou zábranou vzadu. Dřevěný výrobek musí být navržen pro montáž bez otevřených 

spojů. 

(2) Mechanicky upevněno na dřevěném nosném laťovém rámu, též s otevřenou vzduchovou mezerou vzadu. Dřevěný 

výrobek musí být navržen pro montáž bez otevřených spojů. 

(3) Třída podle tabulky 1 přílohy nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/364.  

(4) Otevřená vzduchová mezera může umožňovat ventilaci za výrobkem, zatímco uzavřená vzduchová mezera takovou 

ventilaci vylučuje. Podklad za vzduchovou mezerou musí být alespoň třídy A2 - s1, d0 s minimální objemovou hmotností 

10 kg/m3. V případě svislých dřevěných prvků a za uzavřenou vzduchovou mezerou nepřesahující 20 mm smí podklad být 

alespoň třídy D - s2, d0. 

(5) Spoje zahrnují všechny typy spojů, např. tupé spoje a spojení na drážku a pero. Neošetřené dřevo je dřevěný materiál 

ponechaný bez nátěru, který nebyl kromě umělého vysušení podroben žádnému jinému ošetření (fyzikálnímu, chemickému, 

impregnačnímu ani jinému ošetření). 

(6) Za podmínek podle EN 13238. 

(7) Viz obrázek a. Profilovaná oblast nezakryté strany desky tvoří nejvýše 20 % plochy, nebo 25 % při měření na zakryté i 

nezakryté straně desky. V případě tupých spojů platí na rozhraní spoje větší tloušťka. 

(8) Pravoúhlé dřevěné prvky, též se zaoblenými rohy, vodorovně nebo svisle připevněné na nosném rámu a ze všech stran 

obklopené vzduchem, zpravidla používané v blízkosti jiných stavebních prvků v interiéru i při venkovním použití. 

(9) Maximální nezakrytá plocha (všechny strany pravoúhlých dřevěných prvků a dřevěného nosného rámu) činí nejvýše 

110 % celkové plochy, viz obrázek b. 

(10) Ostatní stavební prvky, které jsou k prvku ležiny blíže než 100 mm (kromě nosného rámu), musí být alespoň třídy A2 -

 s1, d0, ve vzdálenosti 100–300 mm alespoň třídy B - s1, d0 a ve vzdálenosti nad 300 mm alespoň třídy D - s2, d0. 

(11) Platí rovněž pro schodové podstupnice. 

  



 

CS 2  CS 

Obr. a 

 

Profily pro deskové obložení a bednění z rostlého dřeva 

 

 
 

Obr. b 

 

Maximální nezakrytá plocha prvku ležiny 2n (t + w) + a ≤ 1,10 

 

 
 

 n = počet dřevěných prvků na metr 
 t = tloušťka každého dřevěného prvku v metrech 
 w = šířka každého dřevěného prvku v metrech 
 a = případná nezakrytá plocha dřevěného nosného rámu v m2 na m2 prvků ležiny 

 

 


		2023-11-16T14:36:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



